
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnicach
89-600 CHOJNICESTARY RYNEK 1

tel. 52 39 718 00 wew. 25 fax: 52 39 721 94
http://www.miastochojnice.ple-mail: biurorady@miastochojnice.pl

Chojnice, dnia 8 września 2023 r.
BR.0004.52.2023

Radni Rady Miejskiej
w Chojnicach

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), na wniosek
Burmistrza Miasta Chojnice, do porządku LVIII sesji Rady Miejskiej w Chojni-
cach, zwołanej na dzień 18 września 2023 r., wprowadzam pkt 13a w brzmieniu:
„13a. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen biletów,
opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w
publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miejską
Chojnice oraz przepisów porządkowych w tym transporcie”.

W załączeniu:

- Wniosek Burmistrza Miasta Chojnice z dnia 8 września 2023 r. o wprowadzenie do porządku obrad
sesji Rady Miejskiej w Chojnicach zaplanowanej na dzień 18 września 2023 r. projektu uchwały zmie-
niającej uchwałę w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w
przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miejską
Chojnice oraz przepisów porządkowych w tym transporcie.



BURMISTRZ MIASTA
CHOJNICE
Stary Rynek 1
89-600 Chojnice

Chojnice, 08.09.2023

Antoni Szlanga
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnicach
Stary Rynek 1
89-600 Chojnice

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
wnoszę o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Chojnicach zaplanowanej
na dzień 18.09.2023r. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen biletów,
opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym
transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miejską Chojnice oraz przepisów
porządkowych w tym transporcie.

BURMISTRZ
drinż zFinster



Projekt

UCHWAŁA NR LVIII/.../23
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 18 września 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów
w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miejską

Chojnice oraz przepisów porządkowych w tym transporcie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666
oraz z 2023 r. poz. 1003, 1234 i 1720), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce
komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 679), art. 15 ust. 5 i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
Prawo przewozowe (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 8), uchwala się, co następuje:

§1. W Uchwale Nr XXXVIII/515/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 16 maja 2022 r. w sprawie
ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym
transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miejską Chojnice oraz przepisów porządkowych w tym
transporcie (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 2210 i 4812), załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady MiejskiejBURMISTRZ MIASTA

CHOJNICE
Stary Rynek 1
89-600 Chojnice

Antoni Szlanga

Id: 85D7C7F3-257A-4411-8EBC-BA09D21A915F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LYIII/.../23
Rady Miejskiej w Chojnicach
z dnia 18 września 2023 r.

Ceny biletów jednorazowych, biletów miesięcznych, karnetów i opłat

Ulgowy
ulga

państwowa
50%

ulga
samorządowa

44%

I. BILETY JEDNORAZOWE Normalny

1 . Na jedną strefę
(A lub B lub C)

2. Na dwie strefy
(A+B lub B+C)

3 Na trzy strefy
(A+B+C)

3,20 zł 1,60 zł 1 ,80 zł

5,60 zł 2,80 zł 3,10 zł

7,00 zł 3,90 zł3,50 zł

Do jednej
miejscowości
imienny

Do jednej
miejscowości
na okaziciela

Sieciowy
imienny

Sieciowy
na okaziciela

II. BILETY MIESIĘCZNE

1. Strefa Miejska A:
- normalny
- ulgowy

54,00 zł
27,00 zł
30,00 zł

62,00 zł
31,00 zł
34,00 zł

- ulga państwowa
- ulga samorządowa

2. W mieście i poza miastem:
1) Strefa A+B:
- normalny
- ulgowy

104,0 zł
52,00 zł
58,00 zł

208,00 zł
104,00 zł
116,00 zł

120,00 zł
60,00 zł
67,00 zł

240,00 zł
120,00 zł
134,00 zł

- ulga państwowa
- ulga samorządowa

2) Strefa A+B+C:
- normalny
- ulgowy

129,00 zł
65,00 zł
72,00 zł

258,00 zł
130,00 zł
144,00 zł

148,00 zł
74,00 zł
83,00 zł

296,00 zł
148,00 zł
166,00 zł

- ulga państwowa
- ulga samorządowa

III. KARNETY 6-cio przejazdowe
Strefa Miejska A:
- normalny
- ulgowy

17,60 zł
8,80 zł
9,90 zł

- ulga państwowa
- ulga samorządowa

IV. OPŁATY DODATKOWE
1. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę cenę najtańszego biletu jednorazowego

normalnego, w następujący sposób:
1) jako 50-krotność tej ceny -za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu (biletu),
2) jako 40-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienia do

bezpłatnego albo ulgowego przejazdu,
3) jako 20-krotność tej ceny - za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy lub zwierząt, a w szczególności za

zabrane ze sobą do środka transportu:
a) rzeczy lub zwierzęta, za których przewóz taryfa przewiduje opłaty - bez odpowiedniego dokumentu

przewozu (biletu),
b) rzeczy wyłączone z przewozu albo rzeczy dopuszczone do przewozu na warunkach szczególnych -

bez zachowania tych warunków,
4) jako 150-krotność tej ceny - za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zamiany trasy autobusu

bez uzasadnionej przyczyny.
2. Ustala się opłatę manipulacyjną, uwzględniając ponoszone koszty czynności związanych ze zwrotem albo

umorzeniem opłaty dodatkowej, w wysokości 10% tej opłaty, ustalonej w sposób określony w pkt 1 powyżej.

STREFYV.
1. Strefa miejska A obowiązuje w granicach administracyjnych miasta Chojnice oraz przystanki: Topole,

Id: 85D7C7F3-257A-4411-8EBC-BA09D21A915F. Projekt Strona 1



Chojnaty Lipienice, Lasek Miejski Wybudowanie, Chojniczki Sw. Huberta, Pawłówko Rondo, Galeria „BP”.
Strefy poza miastem:

Strefa B (dla miejscowości): Angowice, Charzykowy, Chojniczki, Ciechocin, Cołdanki, Czartołomie,
Doręgowice, Funka, Granowo, Jakubowo, Jarcewo, Jeziorki, Klawkowo, Klosnowo, Kłodawa, Krojanty,
Lichnowy, Moszczenica, Nieżychowice, Nowa Cerkiew, Nowe Ostrowite, Nowy Dwór, Ogorzeliny,
Ostrowite, Pawłowo, Pawłówko, Powałki, Racławki, Silno, S ławęcin, Stary Młyn, Szlachetna, Wolność,
Zbeniny;
Strefa C (dla miejscowości): Bachorze, Chociński Młyn, Gockowice, Kokoszka, Kopernica, Kruszka,
Lotyń, Małe Swornegacie, Melanowo, Melanówek, Objezierze, Sternowo, Swornegacie.

2 .
0

2)

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: 85D7C7F3-257A-4411-8EBC-BA09D21A915F. Projekt Strona 2



Uzasadnienie
Zmiana taryfy biletów jest podyktowana ujednoliceniem nazewnictwa stref poza miejskich i lokalizacji

przystanków w strefach, aby w sposób czytelny stanowiły informację dla pasażera oraz jednolity dla potrzeb
obsługi systemu „fala”. Dodano nową pozycję „Bilet sieciowy” na wszystkie linie do wszystkich miejscowości
w danej strefie.
Opinia prawna

Projekt uchwały odpowiada przepisom prawa. Nie mam uwag.

Id: 85D7C7F3-257A-4411-8EBC-BA09D21A915F. Projekt Strona 1


